РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЬНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2013   №  36                                                                               с. Мельниково

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации

Мельниковского сельсовета от 27.12.2010 года

№ 33 «Об утверждении Положения о проверке

достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы

муниципального образования Мельниковский сельсовет

Новичихинского  района Алтайского края,

и муниципальными служащими

муниципального образования Мельниковский сельсовет

Новичихинского  района  Алтайского края2

В целях реализации Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», протестом прокурора Новичихинского района от 13.05.2013 года за № 02-41-2013/13 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          В Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского  района Алтайского края, и муниципальными служащими муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинский район  Алтайского края  Мельниковского сельсовета  внести следующие изменения и дополнения:

1). Пункт 4 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Алтайского края.»

2) Абзац 2 пункта 6 после слов «сведения» дополнить следующим содержанием:

«в течение трёх месяцев после  окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.»

3) Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и гражданским служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.»

4) В пункте 11 исключить слова :

«или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности».

5) Дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.Сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением размещают на официальных сайтах в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»

Глава Администрации

Мельниковского  сельсовета                                                                И.В. Сергеева